СОВЕТ ИНГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
 от 30.09.2021                                                                                          № 31
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Ингарского сельского поселения № 49 от 25.12.2020г «О бюджете Ингарского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ингарского сельского поселения Совет Ингарского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения в решение Совета Ингарского сельского поселения от 25.12.2020 № 49 «О бюджете Ингарского сельского поселения на 2021год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

1.1 пункт 1 статьи 1 на 2021 год:

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифру «26867364,77» заменить цифрой «26921390,14»;
по строке «дефицит /профицит бюджета в сумме» заменить словами «дефицит бюджета в сумме», цифру «574531,38» заменить цифрой «628556,75»;

1.2 в пункте 2 статьи 2 слово «Установить» заменить словом «Утвердить»;
1.3 пункт 2 статьи 4 изложить в новой редакции:

«Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года: могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением представительного органа муниципального образования о местном бюджете»;
1.4 часть 6 статьи 6 изложить в новой редакции:

«Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляются в случаях и порядке, предусмотренных решением представительного органа муниципального образования о местном бюджете и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами местной администрации или актами уполномоченных ею органов местного самоуправления»;
1.5 часть 1 статьи 8 изложить в новой редакции:

«Утвердить верхний предел муниципального долга Ингарского сельского поселения к настоящему Решению

- на 1 января 2022 года в сумме 0,00руб,

в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс.руб.;

- на 1 января 2023 года в сумме 0,00руб,

в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс.руб.;

- на 1 января 2024 года в сумме 0,00руб,

в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс.руб.»;

1.6 часть 6 статьи 8 дополнить строками следующего содержания:

«Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий Ингарского сельского поселения по возможным гарантийным случаям :1) на 2021 год-0,00 руб.; 2) на 2022 год – 0,00 руб.;3) на 2023 год – 0,00руб.

1.7 Приложение №4 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 25.12.2020г. №49 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ингарского сельского поселения на 2021год и на плановый период 2022 и 2023годов» изложить в новой редакции.

1.8. В приложении №6 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 25.12.2020г. №49«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ингарского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Ингарского сельского поселения направления деятельности органов местного самоуправления Ингарского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов Ингарского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023годов»:

по строке «Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий)» статья 07101L5763 по графе «2021 год» цифру «500000,00» заменить цифрой «497339,00»;

по строке «Проведение экспертизы и разработка ПСД для благоустройства спортивной площадки в с.Ингарь (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» статья 0710120500 по графе «2021 год» цифру «19639,77» заменить цифрой «22300,77»;

по строке «Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры и спорта в Ингарском сельском поселении Приволжского муниципального района Ивановской области на 2021-2023 годы"» статья 0800000000 по графе «2021 год» цифру «12572931,13» заменить цифрой «12584313,14»;
по строке «Подпрограмма " Организация и проведение культурно досуговых мероприятий" статья 0810000000 по графе «2021 год» цифру «4525929,13» заменить цифрой «4537311,14»;
по строке «Основное мероприятие "Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с организацией досуга для населения» статья 0810100000 по графе «2021 год» цифру «4525929,13» заменить цифрой «4537311,14»;
по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений МКУ КО Ингарского сельского поселения связанных с организацией досуга для населения (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» статья 0810110510 по графе «2021 год» цифру «2176548,00» заменить цифрой «2187930,01»;
по строке «Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Ингарского сельского поселения» статья 4000000000 по графе «2021 год» цифру «8748169,28» заменить цифрой «8790812,64»;
по строке «Иные непрограммные мероприятия» статья 4090000000 по графе «2021 год» цифру «5630188,11» заменить цифрой «5672831,47»;
по строке «Глава местной администрации сельского поселения (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» статья 4090010100 графе «2021 год» цифру «884992,38» заменить цифрой «893842,31»;
по строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления. (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» статья 4090010200 графе «2021 год» цифру «3379350,11» заменить цифрой «3413143,54»;

по строке «Итого» по графе «2021год» цифру «26867364,77» заменить цифрой «26921390,14».

1.9. В приложении №7 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 25.12.2020 г. №49 «Ведомственная структура расходов бюджета Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области на 2021 год и на плановый период 2022и 2023годов»:

по строке «Глава местной администрации сельского поселения (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» 230 01024090010100 100 графе «2021 год» цифру «884992,38» заменить цифрой «893842,31»;
по строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» 230 01044090010200 100 по графе «2021 год» цифру «3379350,11» заменить цифрой «3413143,54»;
по строке «Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий)» 230 050307101L5763 200 по графе «2021 год» цифру «500000,00» заменить цифрой «497339,00»;
по строке «Проведение экспертизы и разработка ПСД для благоустройства спортивной площадки в с.Ингарь (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 230 0503 0710120500 200 по графе «2021 год» цифру «19639,77» заменить цифрой «22300,77»;
по строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений МКУКО Ингарского сельского поселения - Дома культуры (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» 23008010810110510 100 по графе «2021 год» цифру «2176548,00» заменить цифрой «2187930,01»;

По строке «Итого» по графе «2021 год» цифру «24605104,77» заменить цифрой «26867364,77».

1.10. В приложении № 8 к решению Совета Приволжского муниципального района от 25.12.2020 № 49 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Ингарского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»:
по строке «Общегосударственные вопросы» 0100 по графе «2021 год» цифру «7852140,29» заменить цифрой «7894783,65»;

по строке «Глава администрации сельского поселения» 0102 по графе «2021 год» цифру «884992,38» заменить цифрой «893842,31»;

по строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления» 0104 по графе «2021 год» цифру «4207351,73» заменить цифрой «4241145,16»;

по строке «Культура, кинематография» 0800 по графе «2021 год» цифру «12602931,13» заменить цифрой «12614313,14»;
по строке «Культура» 0801 по графе «2021 год» цифру «12602931,13» заменить цифрой «12614313,14»;

по строке всего расходов по графе «2021 год» цифру «26867364,77» заменить цифрой «26921390,14».
1.11 Приложение №10 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 25.12.2020г. №49 «Программа муниципальных заимствований Ингарского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы» изложить в новой редакции.

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Ингарского сельского поселения.

Глава Ингарского

сельского поселения

   О.С. Орлова

Председатель Совета

Ингарского сельского поселения

        П.В. Берендеев